Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 110, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA NÃO REMUNERADA A SERVIDORA

REINEI MARTINS PEREIRA.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO 161-2024.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO 170-2024.

• PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 124-2024 sem efeito

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO 167-2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56FF6378616DE70B59E5AE6528B81D49

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Decreto

CNPJ:	14.136.816/0001‐51	‐	Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Diário Oficial: http://www.central.ba.io.org.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

DECRETO Nº 110, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre concessão de Licença
Não Remunerada a Servidora REINEI
MARTINS PEREIRA.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais,

  RESOLVE:

  Art. 1° Conceder, na forma do Art. 105, da Lei Municipal nº. 243/91, Licença
Não Remunerada para Atendimento de Interesse Particular ao (à) Servidor (a) Público
(a) Municipal, Srª REINEI MARTINS PEREIRA, ocupante do cargo de PROFESSORA,
lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 1 ano, no período de
02.09.24 a 02.09.25.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 02 de setembro de 2024.
.

             Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 24 de setembro de 2024.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF9A875223DF8BFA94F9434106F6E0C6

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA,
44940-000

Central - BA, 03 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA

Credenciamento nº 002/2024

Processo Administrativo nº 017/2024

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 161/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Ref.: EXTRATO DO CONTRATO N° 161/2024

Mediante erro de digitação RETIFICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 161/2024,

referente ao objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para

prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, visando

o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do

Município de Central/BA, realizado por meio do Edital de Credenciamento nº

002/2024, terça-feira, 20 de agosto de 2024 | Ano II - Edição nº

00136 | Caderno 1

ONDE SE LÊ: Valor Global Estimado: R$ 1.003.329,80 (UM MILHÃO TRÊS MIL
TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LEIA-SE:  Valor Global Estimado de: R$ 321.857,76 ( trezentos e vinte e
um mil oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos)

CENTRAL/BA, 03 de setembro de 2024

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EC0B6FFC4B91BCDF2590B0E7BA36E0E

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA,
44940-000

Central - BA, 03 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA

Credenciamento nº 002/2024

Processo Administrativo nº 017/2024

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 170/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Ref.: EXTRATO DO CONTRATO N° 170/2024

Mediante erro de digitação RETIFICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 170/2024,

referente ao objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para

prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, visando

o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do

Município de Central/BA, realizado por meio do Edital de Credenciamento nº

002/2024, terça-feira, 27 de agosto de 2024 | Ano II - Edição nº 00139 |

Caderno 1

ONDE SE LÊ: Valor Global Estimado: R$ 5.000,00( cinco mil reais )

LEIA-SE:  Valor Global Estimado de: R$ 60.000,00( sessenta mil reais) sendo
estimado mensal DE R$ 5.000,00(cinco mil reais ).

CENTRAL/BA, 03 de setembro de 2024

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 270A7539E7F6E2DCC92F7997D2B2E4BE

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA,
44940-000

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2024

 CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de
Central/BA, no uso de suas atribuições, para conhecimento dos
interessados, tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DO
CONTRATO Nº 124/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 PUBLICADO
na quinta-feira, 25 de julho de 2024 | Ano II - Edição nº 00121 |
Caderno 1. Pedro Lucas H. da Silva Freire - Agente de
Contratação, 05 de agosto de 2024. Central/BA.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 128ABE822015DA5DEC159AB053AB8973

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 24 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA,
44940-000

Central - BA, 03 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA

Credenciamento nº 002/2024

Processo Administrativo nº 017/2024

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Ref.: EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2024

Mediante erro de digitação RETIFICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2024,

referente ao objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para

prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, visando

o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do

Município de Central/BA, realizado por meio do Edital de Credenciamento nº

002/2024, terça-feira, 27 de agosto de 2024 | Ano II - Edição nº

00139 | Caderno 1

ONDE SE LÊ: 1.305.870,36 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINCO MIL, OITOCENTOS E
SETENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

LEIA-SE:  R$ 223.432,30 (duzentos e vinte e três mil quatrocentos e trinta
e dois reais e trinta centavos)

CENTRAL/BA, 03 de setembro de 2024

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56FF6378616DE70B59E5AE6528B81D49

		2024-09-24T16:01:45-0300